
www.ted.mvv.cz

Možností využití 
alternativních zdrojů 
energie
Čím budeme topit a svítit?

Ing. Libor Štěpán

1.12.2021



2

 Představení společnosti TERMO Děčín a.s.

 Aktuální vývoj energetiky

 Alternativní zdroje energií

 Rozvojové projekty a příklady k zamyšlení

Témata dnešního setkání



3

Představení společnosti TERMO Děčín a.s.

Domácnosti
7 641

Průmyslové areály 1

Odběratelé z terciární sféry 61

Veřejné instituce 76

Struktura zákazníků Prodej tepelné energie v GJ

Výroba a prodej elektrické energie MWh

 -  5 000  10 000  15 000  20 000  25 000  30 000  35 000

2018-2019

2019-2020

Vlastní spotřeba Prodej EE celkem Výroba EE celkem

 262 000 264 000 266 000 268 000 270 000 272 000 274 000 276 000 278 000

2018-2019

2019-2020

Prodej tepelné energie



4

Aktuální vývoj energetiky



5

Aktuální vývoj energetiky



6

Aktuální vývoj energetiky



7

Aktuální vývoj energetiky

+ 330 %

+ 1958 %



8

Zdroje energií

Zemní plyn

Geotermální energie

16 %84 %

TERMO Děčín, palivová základna



9

Zdroje energií

elektřina

plyn

biomasa

geotermální

solární

uhlí

hydro

ZEVO

větrná

vodík

bioplyn

. . .



10

Možné rozšíření palivové základy

Zemní plyn

Geotermální energie

16 %84 %

ZEVO biomasasolární vodík bioplyn



11

Rozvojové projekty a příklady k zamyšlení

solární

www.energieprobytovedomy.cz

návratnost 6 – 8 let
úspora až 50 % 

nákladů na elektřinu
dotace na instalaci



12

Rozvojové projekty a příklady k zamyšlení

solární

kogenerační

návratnost 5 – 6 let

úspora až 60 % 

nákladů na elektřinu

dotace na instalaci 

FVE

využití přetoků 

elektřiny v místě

on-line sledování



13

Příklad projektu komunitní energetiky



14

 Turbulentní situaci na trhu s energiemi zvyšuje koncové ceny 

zákazníkům

 Zákazník se může chránit investicí do vlastní výroby energie

 Termo nabízí řešení a možnost propojení s výrovou FVE

Shrnutí



www.ted.mvv.cz

Děkuji za pozornost


